ES:TADO DO PAR.ATvÃ.

INDICAÇÃO N." c 8, , DE 2022
(?roponente: Professor Santello/PTB) -,.iviARA MUNtCtpA[ DE CÂSCÂVEL

,iecebido em :J8'côra)..
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

P rotoco

INDICÂ, nos temos que regem o art. 1.43 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍânte a Àutatquia de Mobilidade,
Trânsito e Cidadania de Cascavel - TRANSITAR, solicitando â mânutenção e teparo
urgente de um abrigo de ônibus locahzado na Rua Serra do Santana f 2462 no loteamento
Belmonte, bairro Morumbi, perímetto urbano do Município de CascavelPartnâ.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 1.8 deJaneto 2022.

V

Justificação:

A presente indicação visa atender demandas da comunidade local que utiüza o
tÍânspoÍte coletivo e buscam condições dignas para a espera dos ônibus, o local tem um
fluxo múto grande de pessoas para embarque e desembarque e que utilizam o ponto em
diversos horários, o que justifica o investimento na manutenção do local a fim de eütar que

os usuários continuem sofrendo com úanstoÍnos.

O local foi contemplado com um abrigo novo, mais um acidente de ttânsito o

atingiu cerca de quâtro meses, destruindo o banco, proteção de vidros, pafie da calçada e

ficando somente a esffurura metáüca e cobertura intacta.

Certo que posso contaÍ com seu importante apoio, desde iâ agadeço a atençáo e

me coloco a disposição para mais esclatecimentos, bem como aguardamos uma Íesposta.

\t,?

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 33

Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr
r lí

(

n,I
_t

/

E,STADO DO PAR"ATTTÁ.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

1t,f

t

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov

2

"P__

.ií

ji

&
§,1 {
E,rv'

b
I

i,' .. ,

5,d

Ê

\\\
\\\

\ l:,i\

.\
ii

§ ,I